
IL Responsabile delle Pubblicazioni
Registro di Settore
N°147  del 27-11-2019 POR FESR Abruzzo 2014-2020. Asse IX prevenzione del rischio

idrogeologico e sismico e sostegno alla ripresa economica delle aree
colpite dal terremoto 2016 e 2017 (cratere). Opere di mitigazione del
rischio idrogeologico in Loc. Ponte Grue KM. CA7+100 Castelli. Rettifica
parziale della determinazione n. 163 del 30/10/2019.

Il Sindaco
f.to Rinaldo SECA

Importo

f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 27-11-2019 Il Responsabile del Settore
               Geom. Daniele DI BONAVENTURA

€    28.198,90

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CIG

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      26-02-2020      al      12-03-2020

Lì  26-02-2020

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,  il
visto di regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  31-12-2019

Z172A5DE76

DETERMINAZIONE DEL SETTORE UFF. TECNICO

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisette del mese di novembre, il Responsabile del servizio Di Bonaventura Daniele

VISTA la determinazione n. 163 del 30 ottobre 2019 con la quale è stato affidato il servizio tecnico di
redazione della relazione geologica e propedeutiche indagini geognostiche, geotecniche e sismiche
relative all’intervento di mitigazione del rischio idrogeologico in loc. Ponte Grue Km.CA7+100 Castelli
di cui al programma di finanziamento POR FESR Abruzzo 2014-2020 ASSE IX – Azione 5.1.1
“Prevenzione del rischio idrogeologico e sismico e sostegno alla ripresa economica delle aree colpite
dal terremoto del 2016/2017”;

RILEVATO che nella medesima determinazione si prendeva atto dell’offerta pervenuta dal geologo
Luciano Lucenti, nei termini stabiliti dalla lettera di invito di cui al prot. n. 3969 del 24/10/2019, di €
22.843,09 di cui € 9.304,23 oltre iva per le indagini ed € 13.538,86 oltre iva ed oneri previdenziali per
la redazione della redazione geologica con un ribasso pari al 16% sull’onorario base di cui al D.M.
n.143/2013 e s.m.i. ;

TENUTO CONTO che nel dispositivo, diversamente da quanto descritto nel preambolo della
richiamata determinazione, sono stai indicati per mero errore materiale degli importi inesatti;

PRESO ATTO dell’erroneo calcolo alla base dell’affidamento;

VISTO il D.L.vo n.267, 18.8.2000;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state assegnate al sottoscritto le funzioni di cui
ai commi 2 e 3 dell’ art. 107 dello stesso D.L.vo n.267;

VISTO lo statuto ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

COPIA

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)
Settore TECNICO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 185   DEL  27-11-2019



DI RETTIFICARE  il dispositivo della determinazione n. 163 del 30/10/2019 come segue:1.

PRENDERE ATTO ED APPROVARE l'offerta tecnica ed economica pervenuta da parte del
geologo Luciano LUCENTI nato a Teramo il 22/09/1967 e residente a Basciano (TE) in C.da
Cretone n. 28 con studio professionale in Basciano C.da Cretone n. 28 iscritto all’Albo dei
Geologi della Regione Abruzzo al n. 144 c.f. LCNLCN67P22L103B  P.I. 00863330676, che con
propria nota  prot. n. 4023 del 29/10/2019 proponeva il conferimento dell'incarico di
redazione della relazione geologica ed indagini geognostiche, geotecniche e sismiche relativo
all’intervento di mitigazione del rischio idrogeologico in loc. Ponte Grue Km.CA7+100 Castelli;
DI AFFIDARE, pertanto, al ricordato professionista l'incarico relativo al servizio tecnico di
redazione della relazione geologica ed indagini geognostiche, geotecniche e sismiche relativo
all’intervento di mitigazione del rischio idrogeologico in loc. Ponte Grue Km.CA7+100 Castelli,
per un importo complessivamente stabilito in € 22.843,09 oltre  iva ed oneri previdenziali di
cui:

€ 9.304,23 oltre iva per prove geognostiche, geotecniche e sismiche;

€ 13.538,86 oltre on. previdenziali ed iva per la redazione della relazione geologica.

DI DARE ATTO che:2.

-  l'intervento in parola è individuato al codice C.U.P. H24J19000170002.
- il codice CIG è Z2C2A681FA.
- che all’onere per il servizio in oggetto si farà fronte ad avvenuta erogazione delle risorse
assegnate al Comune di Castelli dalla Giunte Regionale  POR FESR Abruzzo 214.2020.

- ai sensi dell'art.3 della legge n. 241/1990 e dell'art.31 D. Lgs. 50/2016 che il Responsabile Unico
del procedimento è il sottoscritto geom. Daniele DI BONAVENTURA.

di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 28.198,90 (oneri prev.li ed iva compresa), al3.
capitolo n.1461 del bilancio (anno 2019-2021), nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al
D. Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D. Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato:

N. Capitolo
Codifica Armonizzazione dei sistemi contabili  D.Lgs.118/2011 Importo

Miss.Prog.GruppoTitolo2'Livello3'Livello4'Livello5'Livello
1461 11 2 03.2 1 3 1 2 999 € 9.304,23
1461 11 2 03.2 1 3 1 2 999 € 13.809,63
1661 99 1 01.1 7 2 1 2 1 € 5.085,04

di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato con il4.
presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di
finanza pubblica;
di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio5.
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti
analoghi, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016.
di dare atto ai sensi dell'art.3 della legge n. 241/1990 e dell'art.31 D. Lgs. 50/2016 che il Responsabile6.
Unico del procedimento è il sottoscritto geom. Daniele DI BONAVENTURA.
di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e7.
l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.
che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio8.
online, sul profilo internet del Comune di Castelli nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi
degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to Geom. Daniele DI BONAVENTURA


